

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, MAY 13, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 7th day of April, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Oliyagankela, exclusive of Awasadeniya and watta, title plan No: 113,206, sold by Crown to Bahuwagoda Patiranage Don Luwis, and Dehigahadeniya, situate in the villages of Aturaliya and Karagoda Uyangoda, in the Gangaboda pattuwa of the Matara District, in the Southern Province, containing in extent about 1,242 acres and 4 perches, as described in the annexed plan, and bounded as follows: on the north by Kohiladeniyakele, Iriyagahagawaliyadda belonging to Mahayage Sochchan Hami and others, Kohiladeniyapahalakele belonging to E. Ferdinandus Abewardana Wickramasinha and others, Kohiladeniyagalagawakele belonging to Tanappahettige Punchi Appu and others, Kohiladeniyamedakele belonging to the heirs of Don Siman Ferdinandus, Kohiladeniya belonging to Walage Sima and others, the village path from Kohiladeniya to the Kamburupitiya-Akruessa minor road, Galagawakuttiya claimed by Tanappahettige Punchi Appu and others, a portion of Oliyagankela sold by Crown to Arnolis Perera Abewardana and the Hali-ela tank; on the east by the Hali-ela tank, Galgediyawatta belonging to Yahalle Arachchige Babappu, Alutgedarawatta belonging to Yahalle Arachchige Babappu, Galmullegodahena claimed by Yahalle Arachchige Babappu, Halgahakumbura belonging to Yahalle Babappu and others, Tiniyagahaliyadda granted by Crown to Yahalle Babappu and others, Kosgahaliyadda belonging to Yahalle Matheshami and others, Dolagawawatta belonging to Crown, Kosgahakumbura belonging to Yahalle Matheshami and others, Wattededeniya-atmaga belonging to Crown, Dolagawawatta belonging to Kankanage Janis and others, Kiriamadoleadeniya belonging to Kankanage Luwis and others, Kiriamadola (stream), Nadugefawatamulla *alias* Kospeladeniya belonging to Naduge Don Luwis and others; on the south by Dawatamullekumbura belonging to A. D. Lebbe of Galle, Liyanagedawatamulla belonging to Naduge Luwis and others, Kotamulla sold by Crown to Naduge Luwis and others, Siyambalagahawatta sold by Crown to Naduge Luwis and others, Egodawatta belonging to Naduge Luwis and others, Puwakwatta sold by Crown to Naduge Luwis and others, Hangaramawiladeniya claimed by Kahagalage Punchi Appu and others, Ithalawatta belonging to Kahagalage Punchi Appu and others, Paluwatta belonging to Kahagalage Punchi Appu and others, Kahagalagewatta belonging to Karasinkankanage Punchihami and others, Bogahamulla belonging to Karasinkankanage Punchihami and others, Ullupatalewatta belonging to Karasinkankanage Punchihami and others, Berawagadamullakumbura belonging to Kahagalage Kottan and others, Berawagadamulle-atmaga sold by Crown to Sudampeidipilige Don Abaran, Gamachchige Berawagadamullekumbura belonging to Sudampeidipilige Don Abaran, and Berawagadamulle-atmaga sold by Crown to Sudampeidipilige Don Abaran; on the south by Kajugasdeniya claimed by Uguduwagoda Enderage Andris and others, Halachchigewewakumbura belonging to A. F. Wickramasinha and others, Galwalakumbura belonging to Aturaliya pansala, Dandugahadeniya belonging to Wijewanta Wellalage Don Andris and others, Nindekellekumbura belonging to Bahuwagoda Patiranage Don Luwis and others, Medakelekumbura belonging to Bahuwagoda Patiranage Don Luwis and others, Halliyadda belonging to Bahuwagoda Patiranage Don Luwis and others, and Hinpanwilakumbura belonging to Elias Ferdinandus Abayawardana Wickramasinha and others; on the west by Hinpanwilahena sold by Crown to D. F. A. Wickramasinha, Hinpanwilahena belonging to Crown, Udamullekumbura belonging to D. D. E. A. Wickramasinha, Kongahawattapitakoratuwa belonging to D. E. Wickramasinha, Nanakandegodelle-atmaga sold by Crown to Bahuwagoda Patiranage Don Luwis, Mahaunnehegedeniyakumbura belonging to D. D. E. A. Wickramasinha and others, Henagamadeniya-atmaga sold by Crown to Bahuwagoda Patiranage Don Luwis, Dikhenadeniyakumbura belonging to D. D. E. A. Wickramasinha and others, Kittanawaladeniyakumbura belonging to J. H. Ilangakoon, Indigahadeniyakumbura belonging to D. A. Wickramasinha and others, Gamachcharigedeniya belonging to D. A. Wickramasinha and others, Ihalamulane-kumbura belonging to D. A. Wickramasinha and others, Hakmanagewatta belonging to Liyandurage Philippu, Rukmalgaha-addarakumbura belonging to Mahadurage Siman and others, Haluwagahadeniya belonging to Mahadurage Babuwa and others, Buhuredeniya belonging to Mahadurage Babuwa and others, Dangahadeniyakumbura belonging to Rangoda Beranaduge Sima and others, Palliyegedeniyakumbura belonging to D. F. A. Wickramasinha and others, Rukattanagahadeniyakumbura belonging to Mahadurage Siman and others, Gansabhawa road from Welikada to the Matara river, Hettitantiriya-kumbura belonging to Munasinpatiranage Siman and others, Mahawilanewilakumbura belonging to D. D. F. Wickramasinha and others, a portion of Oliyagankela, 13 perches extent, claimed by M. Karo, Puwagasmandiyakumbura belonging to E. F. Wickramasinha and others, Dolagawadeniya belonging to Mahayage Karo and others, Imbulgahawatta belonging to Mahawattage Adrian and others, Panselawatta belonging to Aturaliya temple, Baddedeniyagedarawatta belonging to the estate of D. S. A. Wickramasinha, Lindamulle-atmaga belonging to Crown, Lindamullekumbura belonging to Mahayage Karo and others, Arambewatta belonging to Mahayage Balappu and others, Gansabhawa road from Welikada to the Matara river, Paniliyawatta belonging to Mahayage Dinise, Gansabhawa road from Welikada to the Matara river, and ambalam east of the road, Ihalakekulame-kumbura belonging to D. E. A. Wickramasinha, Oliyagankela belonging to Crown, Amuhenawatta belonging to the estate of D. S. A. Wickramasinha, Batapandureneniya belonging to D. F. A. Wickramasinha, Polamaliyadda belonging to D. E. A. Wickramasinha, Medaliyadda belonging to D. E. A. Wickramasinha, Gahalakolawiladeniya and kumbura belonging to D. E. A. Wickramasinha, Baddedeniyekumbura claimed by D. E. A. Wickramasinha, Galagawakumbura belonging to the heirs of D. S. A. Wickramasinha, Bandaradeniyakumbura belonging to the heirs of D. S. A. Wickramasinha, Indurekumbura belonging to Mahayage Balappu and others, Ihalapandigoda belonging to Kirige Luwis and others, Hirimandiyakumbura belonging to Mahayage Karo and others, Kiwulelekumbura belonging to the heirs of D. S. A. Wickramasinha, Seduwagervilekumbura belonging to Wickramage Mathes and others—appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein:

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 7th day of July, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

J. P. LEWIS, Special Officer.

දකුණු පලාතට අයිති මාතර දිස්ත්‍රික්කේ ගඟබඩපත්තුවේ අතුරලිය සහ කරගොඩ උසස්ගොඩ යන ගම්වල නිබෙන ගම් සමග අමුතා නිබෙන සිරියගම පෙනෙන නොමර 113,206 දරණ මෙහි පිහිටි කඩදැසියේ පෙනෙන ආණ්ඩුව විසින් බාහුවාගොඩ පනිරණයේ දොන් එවිස්ට් විකුණා අවාසලදන සහ වත්තද, දෙතිගඟදෙතිගඟ අත්තාර අත්තාර 1242 කුන් පර්චස් 4 ක් පමණ බිම්වාසිය ඇති මිලියාගන්කැලේ මාසිම් : උතුරෙන් මහසඟගේ සොවිවන්තාමට සහ නවත් අයට අයිති කොහිලදෙතිගඟ පහලකැලේද, නන්පලාගෙවිවගේ පුන්විපුපුට සහ නවත් අයට අයිති කොහිලදෙතිගඟ ගලගාවා කැලේද, දොන් සිමන් පුතිනන්දස්ගේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති කොහිල දෙතිගඟ මැදකැලේද, වලගේ සාමෝ සහ නවත් අයට අයිති කොහිලදෙතිගඟ, කොහිලදෙතිගඟ සිට කුණුරු පිටිය අකුරුසස අකුපාරට වැටෙන ගමේ පාරද, නන්පලාගෙවිවගේ පුන්විපුපු සහ නවත් අය අයිතිවාසිකම් කියා සිටින ගලගාවාකුට්ටියද, අරතෝලිස් පෙර අබේවකිනට ආණ්ඩුව විසින් විකුණා මිලියාගන්කැලේ කොටසක්ද, හාලිඇල වැවද; නැගෙනහුගෙන් හාලිඇලවැවද, ගඟලේලු ආරච්චිගේ බඩපුට අයිති ගල්ගෙඟ්ගන්ද, ගඟලේලු ආරච්චිගේ බඩපුට අයිති අවන්ගෙර වත්තද, ගඟලේලු ආරච්චිගේ බඩපු අයිතිවාසිකම් කියන ගල්මුල්ලෙගොඩගේනද, ගඟලේලුගේ බඩපුට සහ නවත් අයට අයිති හල්ගහකුණුරු, ගඟලේලුගේ බඩපුට සහ නවත් අයට ආණ්ඩුව විසින් පුන්තාඩු තිහිගහලියදද, ගඟලේලුගේ මනෙස්තාමට සහ නවත් අයට අයිති කොස්ගහලියද දද, රජසන්තක දෙලගාවාවත්තද, ගඟලේලුගේ මනෙස්තාමට සහ නවත් අයට අයිති කොස්ගහ කුණුරු, රජසන්තක වත්තේගේ මදනියේ අත්මගද, කන්කානන්ගේ ජනිස්ට් සහ නවත් අයට අයිති දෙලගාවාවත්තද, කන්කානන්ගේ එවිස්ට් සහ නවත් අයට අයිති කිරිඅම්මාදොලේ දෙතිගඟ, කිරි අම්මාදොලද, නඩුගේ දොන් එවිස්ට් සහ නවත් අයට අයිති නඩුගේ දවටමුල්ල නොගොන් කොස්පැල දෙතිගඟ; දකුණෙන් ගාල්ලේ ඒ. සී. ලෙබ්බේට් අයිති දවටමුල්ලේ කුණුරු, නඩුගේ එවිස්ට් සහ නවත් අයට අයිති ලියතගේ දවටේ මුල්ලද, නඩුගේ එවිස්ට් සහ නවත් අයට අයිති ආණ්ඩුව විසින් විකුණා කොටමුල්ලද, නඩුගේ එවිස්ට් සහ නවත් අයට ආණ්ඩුව විසින් විකුණා සිරිමලාගහවත් තද, නඩුගේ එවිස්ට් සහ නවත් අයට අයිති එගොඩවත්තද, නඩුගේ එවිස්ට් සහ නවත් අයට ආණ්ඩුව විසින් විකුණා පුළුන්වත්තද, කහගලගේ පුන්විපුපු සහ නවත් අයට අයිති අයිතිවාසිකම් කියන හතරවමේලේ දෙතිගඟ, කහගලගේ පුන්විපුපු සහ නවත් අයට අයිති ඉහලවත්තද, කහගලගේ පුන්විපුපු සහ නවත් අයට අයිති පාච්චන්තද, කරසින්කන්කානන්ගේ පුන්විපුපු සහ නවත් අයට අයිති කහගලගේ වත්තද, කරසින්කන්කානන්ගේ පුන්විපුපු සහ නවත් අයට අයිති බේරිගහ මුල්ලද, කරසින්කන්කානන්ගේ පුන්විපුපු සහ නවත් අයට අයිති උච්චවට්ටේ වත්තද, කහගලගේ කොන්තන්ට සහ නවත් අයට අයිති බේරිගොඩමුල්ලේ කුණුරු, සුදම්පේ ඉඩපිලියේ දොන් අබරන්ට ආණ්ඩුව විසින් විකුණා බේරිගොඩමුල්ලේ අත්මගද, සුදම්පේ ඉඩපිලියේ දොන් අබරන්ට අයිති ගම්විවේගේ බේරිගොඩමුල්ලේ කුණුරු, ආණ්ඩුව විසින් එම අයට විකුණා බේරිගොඩ මුල්ලේ අත්මගද; දකුණෙන් උගුමුවාගොඩ එරඹරගේ අන්දිරිස් සහ නවත් අය අයිතිවාසිකම් කියන කපුගස්දෙතිගඟ, ඒ. ඇස්. වික්‍රමසිංහට සහ නවත් අයට අයිති හල්අවිවේගේ වැවේකුණුරු, අතුරලියේ පන්සලට අයිති ගල්වලේ කුණුරු, විජේවන්තවෙල්ලාලගේ දොන් අදිරිස්ට් සහ නවත් අයට අයිති දඩුගහදෙතිගඟ, බාහුවාගොඩපනිරණයේ දොන් එවිස්ට් සහ නවත් අයට අයිති හල්අවිවේගේ වැවේකුණුරු, අතුරලියේ දඩුගහදෙතිගඟ, බාහුවාගොඩපනිරණයේ දොන් එවිස්ට් සහ නවත් අයට අයිති මැදකැලේ කුණුරු, බාහුවාගොඩ පනිරණයේ දොන් එවිස්ට් සහ නවත් අයට අයිති හල්අවිවේගේ වැවේකුණුරු, අතුරලියේ දඩුගහදෙතිගඟ, බාහුවාගොඩපනිරණයේ දොන් එවිස්ට් සහ නවත් අයට අයිති හල්අවිවේගේ වැවේකුණුරු; බස්නාගුරෙන් ආණ්ඩුව විසින් ඒ. ඇස්. ඒ. වික්‍රමසිංහට අයිති උඩුමුල්ලේ කුණුරු, සී. ඉ. වික්‍රමසිංහට අයිති කෝන්ගහවත්තේපිටකොරටුවද, බාහුවාපනිරණයේ දොන් එවිස්ට් ආණ්ඩුව විසින් විකුණා නාකන්දේ ගොඩැල්ලේ අත්මගද, සී. ඉ. ඒ. වික්‍රමසිංහට සහ නවත් අයට අයිති මහලන්තාගේගේ දෙතිගඟ කුණුරු, බාහුවාපනිරණයේ දොන් එවිස්ට් ආණ්ඩුව විසින් විකුණා පන්සලට අයිති දොන් අදිරිස්ට් සහ නවත් අයට අයිති දික්ගේගේ දෙතිගඟකුණුරු, ජේ. එච්. ඉලුකකෝන් මහත්මයාට අයිති කන්කන්තවලදෙතිගඟ කුණුරු, සී. ඒ. වික්‍රම සිංහට සහ නවත් අයට අයිති ඉදිගහදෙතිගඟ කුණුරු, සී. ඒ. වික්‍රමසිංහට සහ නවත් අයට අයිති ගම් විවාරගේ දෙතිගඟ, සී. ඒ. වික්‍රමසිංහට සහ නවත් අයට අයිති ඉහලමුල්ලේ කුණුරු, ලියන්දුරගේ පිලිප් පුට අයිති හන්මනගේ වත්තද, මහදුරගේ සිමන්ට සහ නවත් අයට අයිති රුක්මල්ගහදේදර කුණුරු, මහදුරගේ බඩුවාට සහ නවත් අයට අයිති හච්චිගහදෙතිගඟ, මහදුරගේ බඩුවාට සහ නවත් අයට අයිති බුහුරේදෙතිගඟ, රන්ගොඩ බේරිගොඩගේ සිමේට සහ නවත් අයට අයිති දන්ගහදෙතිගඟ කුණුරු, සී. ඇස්. ඒ. වික්‍රමසිංහට සහ නවත් අයට අයිති පල්ලියේගේ දෙතිගඟ කුණුරු, මහදුරගේ සිමන්ට සහ නවත් අයට අයිති රුක්අන්තනගහදෙතිගඟ කුණුරු, වැලිකඩ සිට මාතර ගඟට නිබෙන ගම් සහාපාරද, මුනසින්පනිරණයේ සිමන්ට සහ නවත් අයට අයිති ගඟවිනන්තියා කුණුරු, සී. ඒ. ඇස්. වික්‍රමසිංහට සහ නවත් අයට අයිති මහවිලාසින්විලේ කුණුරු, ඇම්. කරෝ විසින් අයිතිවාසිකම් කියන පර්චස් 13 ක් පමණ බිම්වාසිය ඇති මිලියාගන්කැලේ කොටසක්ද, ඉ. ඇස්. වික්‍රමසිංහට සහ නවත් අයට අයිති පුළුන්ගස්මන්විලේ කුණුරු, මහසඟගේ කරෝට් සහ නවත් අයට අයිති දෙලගාවාදෙති ගඟ, මහවත්තගේ අදිරිස්ට් සහ නවත් අයට අයිති ඉහල්ගහවත්තද, අතුරලියේ පන්සලට අයිති පන්සලවත්තද, සී. ඇස්. ඒ. වික්‍රමසිංහගේ බුදලේට අයිති බද්දේදෙතිගඟගෙරවත්තද, රජසන් තක ලිදුමුල්ලේ අත්මගද, මහසඟගේ කරෝට් සහ නවත් අයට අයිති ලිදුමුල්ලේ කුණුරු, මහසඟේ බාලපුට සහ නවත් අයට අයිති අරඹේ වත්තද, වැලිකඩ සිට මාතර ගඟට නිබෙන ගම්සහා පාරද, මහසඟගේ දිනඹේට අයිති පන්හිලියාවත්තද, වැලිකඩ සිට මාතර ගඟට නිබෙන ගම්සහා පාරද, පාරෙන් නැගෙනහුරට නිබෙන අම්බලමද, සී. ඉ. ඒ. වික්‍රමසිංහට අයිති ඉහල කැකුලුමේ කුණුරු, රජසන්තක මිලියාගන්කැලේද, සී. ඇස්. ඒ. වික්‍රමසිංහගේ බුදලේට අයිති අමුගේගේ වත්තද, සී. ඇස්. ඒ. වික්‍රමසිංහට අයිති බටපදුරේ දෙතිගඟ, සී. ඉ. ඒ. වික්‍රමසිංහට අයිති පොලමාලියදදද, සී. ඉ. ඒ. වික්‍රමසිංහට අයිති මැදලියදදද, සී. ඉ. ඒ. වික්‍රමසිංහට අයිති ගහලකොලවිලේ දෙතිගඟ සහ කුණුරු, සී. ඉ. ඒ. වික්‍රමසිංහ අයිතිවාසිකම් කියන බද්දේදෙතිගඟ කුණුරු, සී. ඇස්. ඒ. වික්‍රමසිංහගේ උරුමක් කාරයන්ට අයිති ගලගාවාකුණුරු, එම අයවල්ට අයිති බන්ඩරේගේගේ දෙතිගඟ කුණුරු, මහසඟගේ බාලපුට සහ නවත් අයට අයිති ඉදුරේ කුණුරු, කිරිගේ එවිස්ට් සහ නවත් අයට අයිති ඉහල පාසි ගොඩද, මහසඟගේ කරෝට් සහ නවත් අයට අයිති හිරිමන්විලේ කුණුරු, සී. ඇස්. ඒ. වික්‍රමසිංහගේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති කිවුල්ලේ කුණුරු, වික්‍රමගේ මනෙස්ට සහ නවත් අයට අයිති ජේදුවාගේ විලේ කුණුරු, ගනමෙක්ස සකරමාසිම් හුලු නිබෙන ඉහකක් ඉඩමට අයිතිවාසිකම් කියා සිටින ගම් නැගැත්තෝ ඇහුවාකම් මෙවක් පටන් ගෙවත් වර්ෂ 1898 වේ අප්‍රේල් මස 7 වෙනි දින පටන් හුන් මාසයක් ඇහුවා මාතර මගේ කන්තෝරුගෙවි මා ඉදිරිපිටට ඇවිත් ඉහකක් ඉඩමට අයිතිවාසිකම් පෙන්වා සිටින්නට නොගෙදුනොත් වර්ෂ 1897 වේ නොමර එකේ ආඥපණයෙන් ප්‍රකාරයට පන්කරපු මුලාදකි ධානාන්තරය දරණ පෙන් පැන්රි එවිස්ට් ගන මට වර්ෂ 1897 වේ නොමර එකේ ආඥපණ යෙන් ලැබී නිබෙන බලයේ ප්‍රකාරයට මම විසින් මේ දැන්වීම පහරයේ කාලය ඉකුත්වෙන දිනදී ගෙවත් වර්ෂ 1898 වේ ජූලි මස 7 වෙනි දිනදී ඉහකක් ඉඩම ආණ්ඩුව සන්තක ඉඩමක් හැටියට මගේ අත්ස නින් ප්‍රකාශ කරණ බව මෙයින් දන්වමි.

වර්ෂ 1897 නොමර එකේ ආඥපණයෙන් ප්‍රකාරයට ධානාන්තරය ලත් මුලාදකියා වමිහ.

இத்தால் யாவரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு சித்திரைமாசம் 7 ந் திகதி தொடக்கம் மூன்று மாசத்துக்குள் தென் மாகாணத்தின் மாத்துறை டிஸ்திரிக்ட்டு கைய கங்கப்பத்துவயில் அதுறளியும் கரகொட உயன்கொட யென்னும் கிராமத்திலுள்ள ஓலியாகன்கெனெ வென்னும் பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் இத்தோ டணைத்திருக்கும் டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 1,242 ஏக்கரும் 4 பர்சல் விஸ்தாரமுள்ளது, பாவுவாகொட பதிரனகே தொன் லுவிஸிக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டது ஆ வஸ்தெனியும் தோட்டமும் பிசூர் கடதாசி ரொம்பர் 113,206 மார்க்கவும் தெகிக்கதெனியும் தவிர :—

எல்லை, மகாயாகே லொச்சன்காமியும் சிலபேர்களுக்கு முமுடையது கொகிலதெனியே கேல்லே இரியககாவாலியத்த, இ. பறதினன்டஸ் அபேவர்தன விக்கறம ஸிங்கவுடையும் சிலபேர்களுக்கு முமுடைய கொகிலதெனியே பகலகேல்ல, தனப்பாசெட்டிகே புஞ்சிஅப்பும் சிலபேர்களுக்கு முமுடைய கொகிலதெனியே கலகாவாகேல்ல, தொன் சிமனுடையது உரித்தாவின்களுடைய கொகிலதெனியே மெதகேல்ல, வலகே ஸாமேம் சிலபேர்களுக்கு முமுடையது கொகிலதெனிய, கொகிலதெனியிலிருந்து கம்புருபிடிய அஞ்மெஸ்ஸ பாதைக்குபோகும் பாதை, தனப்பாசெட்டிகே புஞ்சப்பும் சிலபேர்களுடும் உரித்துச்சொல்லும் கலகாவாகுட்டிய, அர்ணைவிஸ்தெறேறு அபேவர்தனக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் ஓலியாகன்கெனெ விட்டி ஓர் பங்கு, காள்ளலகுளம் ; கிழக்குக்கு-கரலிஎலகுளம், யாகல்லே ஆராச்சிகே பப்பபுடைய ககெடியவத்த, மேற்சொல்லியவனுடையது அலுக்கெதவத்த, யாகல்லே ஆராச்சிகே பப்பபு உரித்துச்சொல்லும் கம்முல்லேகொடகேன, யாகல்லே பப்பபும் சிலபேர்களுக்கு முமுடையது கல்ககும்புர, மேற்சொல்லியவர்களுக்கு அரசாட்சியாரால் கிடைத்து தினியககலியத்த, யாகல்லேகே மதேஸ்காமியும் சிலபேர்களுக்கு முமுடையது கொஸ்ககலியத்த, அரசாட்சிக்குள்ள தோலகாவாவத்த, யாகல்லேகே மதேஸ்காமியும் சிலபேர்களுக்கு முமுடையது கொஸ்கககும்புர, அரசாட்சிக்குள்ள வத்தேகேதெனியே அத்தமக, சன்கானன்கே சானிசும் சிலபேர்களுக்கு முமுடையது தொலகாவாவத்த, கன்கானன்கே லுவிசும் சிலபேர்களுக்கு முமுடையது கிரிஅம்மாதெலேதெனிய, கிரிஅம்மாதொல, நடுகே தொன் லுவிசும் சிலபேர்களுக்கு முமுடையது நடுகேதவட்டமுள்ள அல்லது கொஸ்பெலதெனிய ; தெற்குக்கு-கால்லே எ. டி. லெப்பேயுடையது தவட்டமுல்லேகும்புர, நடுகே லுவிசும் சிலபேர்களுக்கு முமுடையது வியனகே தவடேமுள்ள, நடுகே லுவிசுக்கும் சிலபேர்களுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கொடமுள்ள, மேற்சொல்லியவர்களுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் வியம்பலாககவத்த, மேற்சொல்லியவர்களுக்கு முமுடையது எகொடவத்த, மேற்சொல்லியவர்களுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் புவக்வத்த, ககலகே புஞ்சிஅப்பும் சிலபேர்களுடும் உரித்துச்சொல்லும் கக்கறமாவிலேதெனிய, மேற்சொல்லியவர்களுக்கு முமுடையது இகலவத்த, மேற்சொல்லியவர்களுக்கு முமுடையது பாலுவத்த, கறசின் கன்கானன்கே புஞ்சிகாமியும் சிலபேர்களுக்கு முமுடையது ககலகேவத்த, மேற்சொல்லியவர்களுக்கு முமுடையது போககமுள்ள, மேற்சொல்லியவர்களுக்கு முமுடையது உலுபட்டவேவத்த, ககலகே கொத்தனுவும் சிலபேர்களுக்கு முமுடையது பெறவாகொடமுள்ளகும்புர, சுதம்பே இதிப்பிலிகே தொன் அபரணகு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் பெறவாகொடமுள்ளே அத்தமக, மேற்சொல்லியவனுடையது கமாச்சிகே பெறவாகொடமுல்லேகும்புர, மேற்சொல்லியவனது அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் பெறவாகொடமுள்ளே அத்தமக ; தெற்குக்கு-உருவிவாகொட எண்டறேகே அந்திரிசும் சிலபேர்களுடும் உரித்துச்சொல்லும் ககலகேதெனிய, எ. எச். விக்கறம சிங்கவும் சிலபேர்களுக்கு முமுடையது கல்ஆச்சிகே வெவேகும்புர, அதுறளியே பஸ்ஸல உடையது கல்வலேகும்புர, விசேவன்தவெள்ளாலகே தொன் அந்திரிசும் சிலபேர்களுக்கு முமுடையது தண்டிக்கதெனிய, பாவுவாகொட பதிரனகே தொன் லுவிசும் சிலபேர்களுக்கு முமுடையது சிந்தேகேல்லேகும்புர, மேற்சொல்லியவர்களுடையது மெதகெல்லெகும்புர, மேற்சொல்லியவர்களுடையது கள்ளியத்த தொன் எலியஸ் பறதினன்தன் அபேவர்தன விக்கறமசிங்கவும் சிலபேர்களுக்கு முமுடையது கீன்பன் விளேகும்புர ; மேற்குக்கு-டி. எப். எ. விக்கறமசிங்கவுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கீன்பன்விலேகேன, அரசாட்சிக்குள்ள கீன்பன்விலேகேன, டி. டி. இ. ஏ. விக்கறமசிங்கவுடையது உடுமுல்லேகும்புர, டி. இ. விக்கறமசிங்கவுடையது கோன்ககவத்தே பிடகொரடுவ, பாவுபாபதிறனகே தொன் லுவிசுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் ஞானகன்தே கொடெல்லே அத்தமக, டி. டி. இ. எ. விக்கறமசிங்கவுடையது மாகஉன்னேகேதெனியேகும்புர, பாவுவாபதிறனகே தொன் லுவிசுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கேனோக மேமெனியேஅத்தமக, டி. டி. இ. எ. விக்கறமசிங்கவும் சிலபேர்களுக்கு முமுடையது திக்கேனெதெனியேகும்புர, ஜே. எச். இளன்ககோன் துரையுடையது சித்தனவலதெனியேகும்புர, டி. எ. விக்கறமசிங்கவும் சிலபேர்களுக்கு முமுடையது இந்திக்கதெனியேகும்புர, டி. எ. விக்கறமசிங்கவும் சிலபேர்களுக்கு முமுடையது கமஆச்சாரிகேதெனிய, மேற்சொல்லிய வருடையது இகளமுள்ளேகும்புர, வியன்தறகே பிலிப்புடையது கம்மன்கேவத்த, மகதறகே சிமனுவும் சிலபேர்களுக்கு முமுடையது ருக்மன்ககஅத்தமகும்புர, மகதறகே பபுவாவும் சிலபேர்களுக்கு முமுடையது கலுவாககதெனியே, மேற்சொல்லியவர்களுடையது புருமேதெனிய, நன்கொடபெறனுகே விமேவும் சிலபேர்களுக்கு முமுடையது தன்ககதெனியேகும்புர, டி. எப். எ. விக்கறமசிங்கவும் சிலபேர்களுக்கு முமுடையது பள்ளியேகேதெனியேகும்புர, மகதறகே சிமனும் சிலபேர்களுக்கு முமுடையது ருக்அத்தனககதெனியேகும்புர, வெளிகடியிலிருந்து மாத்தறையுறக்குப்போகும் கம்ஸபாபாதை, முனஸின்பதிறனகே சிமனும் சிலபேர்களுக்கு முமுடையது கெட்டிதன் திரியாகும்புர, டி. டி. எப். விக்கறமசிங்கவுக்கும் சிலபேர்களுக்கு முமுடையது மகவிளனேவிலேகும்புர, எம். கறே உரித்துச்சொல்லும் ஓலியாகன்கேலேவிட்டி 13 பர்சல் விசாலமுடையது ஓர் பங்கு, இ. எப். விக்கறமசிங்கவும் சிலபேர்களுக்கு முமுடையது புவக்கஸ்மன்டியே கும்புர, மகயாககே கரேவும் சிலபேர்களுக்கு முமுடையது தொலகாவாதெனிய, மகவத்தேகேஅதிரியனும் சிலபேர்களுக்கு முமுடையது இப்புள்ககவத்த, அதுறளியே பஸ்ஸலவுடையது பஸ்ஸலவத்த, டி. எஸ். எ. விக்கறமசிங்கவுக்குடைய

பத்தேனியேகேதறவத்த, அரசாட்சிக்குள்ள னின்தமுள்ளேஅத்தமக, மகயககே கரே
 வும் சிலபேர்களுக்குமுடையது னின்தமுள்ளேகும்புர, மகயககே பாளப்பும சிலபேர்
 களுக்குமுடையது அறபேவத்த, வேலிகடிலிருந்து மாத்தறை ஆறுக்குப்போகும் சம்ஸ
 பாபாதை, மகயககே பன்னிலியாவத்த, வெலிகடிலிருந்து மாத்தறைஆறுக்கு சம்ஸபாபாதை,
 பாதையுடைய கிழக்குக்கு அமபளம், டி. இ. எ. விக்கறமசிங்கவுடையது இகலகெகுலமேகு
 ம்புர, அரசாட்சிக்குள்ள ஓளியாகங்கெலே, டி. எஸ். எ. விக்கறமசிங்கவுடைய வுதசக்குடை
 யது அமுடேனேவத்த, டி. எப். எ. விக்கறமசிங்கவுடையது பட்டபந்துறேதேனிய, டி. இ.
 எ. விக்கறமசிங்கவுடையது, பொளமாலியத்த, மேற்சொல்லியவனுடையது மெதளியத்த,
 மேற்சொல்லியவனுடையது ககலகொலவிலேதேனியயும் சும்புரயும், டி. இ. எ. விக்கறமசிங்
 க உரித்துச்சொல்லும் பத்தேதேனியேகும்புர, டி. எஸ். எ. விக்கறமசிங்கவுடையது உரித்தா
 ளிகளுடைய கலகாவாகும்புர, மேற்சொல்லியவர்களுக்குடையது பன்டாடுகேனே தெனி
 யேகும்புர, மகயககே பாளப்பும சிலபேர்களுக்குமுடையது இந்தரேகும்புர, கீரீகே லுவி
 சும் சிலபேர்களுக்குமுடையது இகலபான்டிகொட, மகயககே கரேவும் சிலபேர்களுக்குமு
 டையது கிரிமன்டியேகும்புர, டி. எஸ். எ. விக்கறமசிங்கவுடையது உரித்தாளிகளுடைய
 கிவுள்ளலேகும்புர, விக்கறமகேமதேசும் சிலபேர்களுக்குமுடையது லேதவாகேவ்லேகும்பு
 ர. இந்த எல்லைகளுக்கு எடங்கிய காணிக்கு உரித்துப்பாராட்டுகிறவர்கள் யாராயினுமிருந்
 தால் அவர்கள் என்முன்பாக மாத்தறையில் எனது கந்தோரில் தெரிபட்டு மேற்சொல்லிய
 காண்க்கு உரிமை அல்லது உடந்தை காண்பியாந்ருந்தால் 1897 ம் வரு-த்து முதலாம் நொ
 ம்பர் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தியோசஸ்தர் ஜோன் பென்ரி ல்விஸ் ஆசிய நான் 1897
 ம் வரு-த்து முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் சத்துவத்தைக்கொண்டு இந்
 த அறிவித்தல முடிவுபெறும் திகதியாகிய 1898 ம் வரு ஆடிமீ 7 ந் திகதியில் என்கை
 யொப்பமிட்டு எழுத்துமுலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளிய
 ரங்கப்படுத்துவேன்.

ஜே. பீ. ல்விஸ்,
 குறிப்பான உத்தியோசஸ்தர்.

